
 

INFORMACJA DODATKOWA 

 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.  

1.1 Nazwa jednostki 

 POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO 

1.2 Siedziba jednostki 

 ŻNIN 

1.3 Adres jednostki 

 UL. POTOCKIEGO 1A, 88-400 ŻNIN 

1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 

Podstawowym zadaniem służby nadzoru budowlanego jest kontrola przestrzegania,  

przepisów prawa budowlanego (ustawa z dnia 7 lipca 1994r. tekst jednolity Dz.U. z 

2018 r. poz.1202 z. późn zm.) Zakres ten obejmuje kontrolę zgodności wykonywania 

robót budowlanych z przepisami, projektem budowlanym i warunkami decyzji o 

pozwoleniu na budowę. Ponadto zakres ten obejmuje sprecyzowanie wykonania 

obowiązków wynikających z decyzji i postanowień wydanych na podstawie przepisów 

prawa budowlanego, jak również sprawdzanie posiadania przez osoby pełniące 

samodzielne funkcje techniczne w budownictwie właściwych uprawnień do pełnienia 

tych funkcji. 

2. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

 01.01.2018 – 31.12.2018 

3. 
Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład 

jednostki nadrzędnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzą 

jednostki sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe 

 NIE DOTYCZY 

4. 
Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny 

aktywów i pasywów (także amortyzacji) 

 

 

W roku obrotowym .........2018.... stosowano zasady wynikające z UCHWAŁY NR 

400/2018 ZARZĄDU POWIATU W ŻNINIE z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie 

wprowadzenia jednolitych zasad wyceny aktywów i pasywów oraz amortyzacji dla 



jednostek Powiatu Żnińskiego uwzględniającej przepisy ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2017 poz. 2342 t.j.) oraz zmiany wprowadzone 

rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w 

sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 

2017 r. poz. 1911). 

Wycena aktywów i pasywów 

a) Środki trwałe w dniu przyjęcia do użytkowania wyceniane były według cen 

nabycia w przypadku zakupu, jeśli koszty zakupu nie stanowią istotnej wartości, w 

przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji – według posiadanych 

dokumentów z uwzględnieniem zużycia, a przy ich braku – według wartości 

godziwej, w wyniku otrzymania w sposób nieodpłatny od Skarbu Państwa lub 

jednostki samorządu terytorialnego – w wysokości określonej w decyzji o 

przekazaniu. Na dzień bilansowy środki trwałe wycenia się w wartości netto, tj. z 

uwzględnieniem odpisów umorzeniowych ustalonych na dzień bilansowy.  
 

b) Wartości niematerialne i prawne nabyte z własnych środków wycenia się 

według cen nabycia/zakupu  otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji 

właściwego organu – w wartości określonej w tej decyzji, a otrzymane na 

podstawie darowizny – w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartość rynkowa 

określana jest na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego 

samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia. 
 

c) Udziały (akcje) w innych jednostkach i inne trwałe aktywa finansowe 
zostały wycenione według............nie dotyczy.............................. 
 

d) Należności  wycenione zostały w kwocie nominalnej łącznie z podatkiem  
VAT, a na dzień bilansowy w wysokości wymaganej zapłaty,  
czyli łącznie z wymagalnymi odsetkami z zachowanie zasad ostrożnej wyceny  

e) Zobowiązania z tytułu dostaw wyceniane są w kwocie 

wymaganej zapłaty, czyli łącznie z odsetkami na podstawie not 

odsetkowych naliczonymi na koniec każdego kwartału 

f) Środki pieniężne na rachunkach bankowych wyceniane są według  
wartości nominalnej. Stan na 31.12.2018  na rachunku bankowym 0,00 zł 

g) Rzeczowe składniki majątku obrotowego wycenia się według 

cen nabycia Wyceny rzeczowych składników majątku obrotowego 

dokonuje się na dzień bilansowy.  

h) Odpis aktualizujący należności wycena należności 

przeprowadza się na dzień bilansowy, w  kwocie wymaganej 

zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. Kwotę wymaganej 

zapłaty wyznacza nominalna kwota należności mogą ją powiększać 

kary umowne, zasądzone koszty sądowe oraz należne za zwłokę 

w zapłacie odsetki, 

i) Rozliczenia międzyokresowe kosztów, nie są rozliczane 



międzyokresowo, finansowane z góry zakupy usług, dostaw, które 

realizowane będą w czasie (np. prenumeraty, media, licencje na 

oprogramowanie antywirusowe, Polisy Ubezpieczeniowe 

itp.)koszty ewidencjonuje się w miesiącu w którym dokonano 

zakupu 
 
 

Amortyzacja i umorzenie 

a) Środki trwałe w kwocie 10 000,00 zł  i wyższej 

wprowadza się  do ewidencji bilansowej środków trwałych, 

na koncie 011 „Środki trwałe” umarzane są i amortyzowane 

według stawek określonych w ustawie z dnia 15 lutego 

1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych odpisów 

amortyzacyjnych dokonuje się począwszy od miesiąca 

następującego po miesiącu oddania składnika do 

użytkowania 
b) Wartości niematerialne i prawne ujmowane na koncie 

020 „Wartości niematerialne i prawne” o wartości 

początkowej  
   10 000,00zł i wyżej wprowadzane są do ewidencji bilansowej 

podlegają odpisom amortyzacyjnym i umorzeniom według 

rocznej stawki amortyzacyjnej. 
c) Prawo wieczystego użytkowania gruntów ....nie 

dotyczy.. 
 

d) Pozostałe środki trwałe oraz pozostałe wartości 

niematerialne i prawne o wartości początkowej od 900,00zł 

do 10 000,00 zł finansowane ze środków na wydatki bieżące 

za wyjątkiem gruntów, są umarzane w 100% w momencie 

oddania ich do używania  
      Składniki majątkowe w cenie nabycia niższej niż 900,00 zł, 

zalicza się bezpośrednio w koszty i objęte są ewidencją 

ilościową  
e) Środki dydaktyczne …nie dotyczy……… 

5. Inne informacje 

 - 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1. - 

1.1. 

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, 

wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na 

początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 

wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan 

końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i 

tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia  

 
Zakres zmian przedstawiony w tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do Informacji 

dodatkowej 



 załącznik 

 

Zmiana wartości netto środków trwałych 

L.p. Wyszczególnienie 
Wartość netto środków 

trwałych na początek 

roku 

Wartość netto środków 

trwałych na koniec roku 

1.1. Grunty 0 0 

1.1.1. 
Grunty stanowiące własność 

JST, przekazane w użytkowanie 

wieczyste innym podmiotom 
0 0 

1.2. 
Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej i wodnej 
0 0 

1.3. 
Urządzenia techniczne i 

maszyny 
0 0 

1.4 Środki transportu 35045,00 25 265,00 

1.5 Inne środki trwałe 1 202,50  92,50 

  Wartość netto środków 

trwałych ogółem 
36 247,50 25 357,50 

 

1,2 
Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile 

jednostka dysponuje takimi informacjami 

 NIE DOTYCZY 

1.3. 
Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących 

wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów 

niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 

 NIE DOTYCZY 

 NIE DOTYCZY 

1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 NIE DOTYCZY 

1.5. 
Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków 

trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w 

tym z tytułu umów leasingu. 

 NIE  DOTYCZY 

1.6. 
Liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i 

udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych 

 NIE DOTYCZY 

1.7. 

Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na 

początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie 

na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych 

jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 



 NIE DOTYCZY 

1.8. 
Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym. 

 NIE DOTYCZY 

1.9. 
Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od 

dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu 

prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

 NIE DOTYCZY 

b) powyżej 3 do 5 lat 

 NIE DOTYCZY 

c) powyżej 5 lat 

 NIE DOTYCZY 

1.10. 

Kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu 

zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o 

rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę 

zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

 NIE DOTYCZY 

1.11. 
Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze 

wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń. 

 NIE DOTYCZY 

1.12. 

Łączna kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez 

jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, 

ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz 

charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 NIE DOTYCZY 

1.13. 
Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w 

tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących 



różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a 

zobowiązaniem zapłaty za nie. 

 NIE DOTYCZY 

1.14. 
Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń 

niewykazanych w bilansie 

 NIE DOTYCZY 

1.15. Kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 

Wynagrodzenia pracownicze 

Lp. Organ 

Wynagrodzenia 

brutto wypłacone 

w roku 

obrotowym 

Składki na 

ubezpieczenie 

społeczne 
Fundusz Pracy 

1. 
Wynagrodzenia 

osobowe 
 219 373,20  39 396,78  5 373,69 

2. 
Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
 16 569,69  2 992,49  405,95 

3. Nagrody jubileuszowe  5 926,50 0  0  

4. Odprawy emerytalne 0   0  0 

5. Ekwiwalenty za urlop 0 0 0 

6. 
Długoterminowe renty 

inwalidzkie 0 0 0 

  Ogółem  241 869,39 42 389,27 5 779,64  
 

1.16. Inne informacje 

 

Umorzenia pozostałych aktywów. 
 
1. Pozostałe środki Trwałe – 9 654,72 zł 
 

2.  

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.  

 NIE DOTYCZY 

2.2. 
Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice 

kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w 

roku obrotowym.  

 NIE DOTYCZY 



2.3. 
Kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o 

nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie. 

 NIE DOTYCZY 

2.4. 
Informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy 

podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych 

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych 

 NIE DOTYCZY 

2.5. Inne informacje 

 NIE DOTYCZY 

3. 
Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób 

wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy 

jednostki 

 NIE DOTYCZY 

 
Załącznik nr 1 

 

 
 

 

aktu-

alizacja
przychody

przemie-

szczenie
(4 + 5 + 6) zbycie likwidacja inne (8 + 9 + 10) (3 + 7 - 11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Wartości 

niematerialne i 

prawne

0,00 0,00 0,00

2. Środki trwałe 52 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 600,00

2.1. Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.

Grunty stanowiące 

własność jednostki 

samorządu 

terytorialnego,przeka

zane w użytkowanie 

wieczyste innym 

podmiotom

0,00 0,00 0,00

2.2.

Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej

0,00 0,00 0,00

2.3.
Urządzenia 

techniczne i maszyny
0,00 0,00 0,00

2.4. Środki transportu 48 900,00 0,00 0,00 48 900,00

2.5. Inne środki trwałe 3 700,00 0,00 0,00 3 700,00

52 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 600,00

Wartość 

początkowa - 

stan na koniec 

roku 

obrotowego 

Ogółem 

zmniejszenie 

wartości 

początkowej 

Razem

Lp.

Nazwa grupy 

rodzajowej 

składnika aktywów 

według układu 

w bilansie

Wartość 

początkowa - 

stan na 

początek roku 

obrotowego

Zwiększenie wartości początkowej
Zmniejszenie wartości 

początkowej

Ogółem zwięk-

szenie 

wartości 

początkowej



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małgorzata Malak                       2019.04.02                     Łukasz Jezierski 
       

(główny księgowy)                                              (rok, miesiąc, dzień)                                (kierownik jednostki 

stan na 

początek roku 

obrotowego

stan na koniec 

roku 

obrotowego 

(14 + 15 + 16) (13 + 17 - 18) (3 - 13) (12 - 19)

13 14 15 16 17 18 19 20 21

0,00 0,00 0,00 0,00

16 352,50 0,00 10 890,00 0,00 10 890,00 0,00 27 242,50 36 247,50 25 357,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

13 855,00 9 780,00 9 780,00 23 635,00 35 045,00 25 265,00

2 497,50 1 110,00 1 110,00 3 607,50 1 202,50 92,50

16 352,50 0,00 10 890,00 0,00 10 890,00 0,00 27 242,50 36 247,50 25 357,50

Zwiększenia w ciągu roku 

obrotowego

Wartość netto składników 

aktywów

Umorzenie - 

stan na 

początek roku 

obrotowego

Zmniejszenie 

umorzenia
aktu-

alizacja

amorty-

zacja za 

rok 

obrotowy

inne

Ogółem 

zwiększenie 

umorzenia

Umorzenie - 

stan na koniec 

roku 

obrotowego


